
           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

     CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA nr. 71 / 17.03.2016 

 

privind aprobarea schimbului  de locuinte de la Blocul 1, str. V.I.Popa, nr.8, ap. 

9, sc. B, etaj 2  la blocul C5, str. Magheru,  nr. 5, ap. 19, sc. A, etaj. 4 

  

         avand in vedere expunerea de motive a primarului; 

         potrivit raportului Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa , 

Asociatii de Proprietari; 

         potrivit   procesului verbal al comisiilor de specialitate ale  Consiliului 

Local Municipal Bârlad; 

 ţinând cont de Procesul verbal al Comisiei de Validare a Consiliului 

Local Municipal Bârlad; 

           potrivit Procesului verbal al Comisiei sociale nr 6238/22.04.2015.  

            avand in vedere prevederile Legii locuintei nr.114/1996, republicata si ale 

Hotarararii Guvernului nr.1275/2000-pentru aprobarea Normelor Metodologice 

de aplicare a prevederilor Legii nr.114/1996,  republicata; 

           potrivit prevederilor art. 1833 din Legea nr. 287/2009, privind Codul 

civil; 

 in temeiul  prevederilor art. 36 alin.(2) lit.c si art. 45 alin. (2) si (5)din 

Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicata, cu 

modificarile si completarile ulterioare ; 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară; 

HOTARASTE 

 Art.1-Se aproba schimbul de locuinta de la Blocul 1, str. V.I.Popa, nr.8, 

ap. 9, sc. B, etaj 2  la blocul C5, str. Magheru,  nr. 5, ap. 19, sc. A, etaj. 4, pentru 

Ichim Sega Elena   

           Art.2-Contractul de inchiriere se va incheia conform prevederilor  legale; 

           Art.3-(1)In cazul nerespectarii obligatiilor contractuale, de catre chirias, 

contractul de inchiriere tine loc de titlu executoriu; 

    (2)-Executarea se va face in termen de 30 zile de la constatarea 

incalcarii clauzelor contractuale de catre chirias, consemnate in procesul-verbal 

incheiat ca urmare a controlului efectuat de catre proprietar sau administrator; 

            Art.4-Prezenta hotărâre intră în vigoare la data comunicării persoanelor 

interesate. 

            Art.5-Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de serviciile 

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad si RAGCL 

Barlad  

 Art.6-Hotararea se comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Vaslui si 

serviciilor din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Bârlad 

si RA GCL Barlad. 

Dată astăzi , 17.03.2016 

Preşedinte de sedinţă,                                                  Contrasemnează ,                                                                                                                  

Consilier,                                                                                         Secretar, 

Prof.Huiban Andrei Teodor                                                jr.Cătălin Haret 


